РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«1»  октября  2019 г.         г. Грозный                                         № 45

О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом

Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города

Грозного, в целях оптимизации структуры и повышения эффективности

деятельности Мэрии города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в структуру Мэрии города Грозного, утвержденную

Решением Совета депутатов города Грозного от 2 июля 2012 года № 43

«Об утверждении структуры Мэрии города Грозного» (в редакции Решений

Грозненской городской Думы от 28 декабря 2018 года № 114, от 26 июня

2019 года № 24) следующие изменения:

1.1. Ликвидировать Комитет по физической культуре и спорту Мэрии

города Грозного (далее – Комитет) с 1 декабря 2019 года.

1.2. Мэрии города Грозного обеспечить:

а) создание ликвидационной комиссии по ликвидации Комитета;

б) уведомление в письменной форме всех работников Комитета

о предстоящей ликвидации, а также соблюдение трудового законодательства

и их социальных гарантий;

в) уведомление профсоюзного органа, органа центра занятости,

регистрирующего юридические лица органа, а также кредиторов Комитета;

г) принятие в установленном порядке в муниципальную казну

имущества, закрепленного за Комитетом.

1.3. Образовать с 1 декабря 2019 года в структуре Мэрии

города Грозного:

- департамент финансового учета и муниципального заказа Мэрии

города Грозного;

- отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

департамента делопроизводства и социальной защиты Мэрии

города Грозного;

- отдел муниципального мониторинга департамента экономики

и муниципального мониторинга Мэрии города Грозного.

1.4. Переименовать:

- департамент экономики и муниципального заказа Мэрии города

Грозного в департамент экономики и муниципального мониторинга Мэрии

города Грозного;

- отдел экономики и бюджетного планирования департамента

экономики и муниципального заказа Мэрии города Грозного в отдел

экономики и бюджетного планирования департамента экономики, и

муниципального мониторинга Мэрии города Грозного;

- отдел транспорта и организации дорожного движения департамента

торговли и инвестиционной политики Мэрии города Грозного в отдел

транспорта и организации дорожного движения департамента экономики и

муниципального мониторинга Мэрии города Грозного;

- отдел информационных технологий и связи департамента экономики

и муниципального заказа Мэрии города Грозного в отдел информационных

технологий и связи департамента экономики и муниципального мониторинга

Мэрии города Грозного;

- отдел тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере

закупок департамента экономики и муниципального заказа Мэрии города

Грозного

в отдел тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере закупок

департамента финансового учета и муниципального заказа Мэрии города

Грозного;

- отдел учета и отчетности департамента экономики и муниципального

заказа Мэрии города Грозного в отдел учета и отчетности департамента

финансового учета и муниципального заказа Мэрии города Грозного;

- административно-хозяйственный отдел департамента экономики

и муниципального заказа Мэрии города Грозного в административно-

хозяйственный отдел департамента финансового учета и муниципального

заказа Мэрии города Грозного;

- отдел внутреннего муниципального финансового контроля

департамента экономики и муниципального заказа Мэрии города Грозного

в отдел внутреннего муниципального финансового контроля департамента

финансового учета и муниципального заказа Мэрии города Грозного;

- отдел социальной и молодежной политики департамента

делопроизводства и социальной защиты Мэрии города Грозного в отдел

социальной политики и защиты прав несовершеннолетних департамента

делопроизводства и социальной защиты Мэрии города Грозного.

2. Утвердить схематическую структуру Мэрии города Грозного

согласно приложению.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете

«Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Грозного                                          М-А.В. Тураев

	Приложение схема